
 
 

Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DA PREFEITA 

Av. Cônego João Clímaco, 140 – Centro – Tatuí/SP 
Fone: (15) 3259.8400 – CEP 18.270-900 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 17.905, DE 26 DE MAIO DE 2017. 

 
 

- Convoca a X Conferência 
Municipal de Assistência Social. 

 
 
 

MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita 

Municipal de Tatuí, Estado de São Paulo, em conjunto com a Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, 

- Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social, 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 04 de julho de 2017, na Entidade Lar Donato Flores, tendo 

como tema central: “Garantia de Direitos no Fortalecimento do SUAS”. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 

social. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Tatuí, 26 de Maio de 2017. 

 
 
 

MARIA JOSÉ P. V. CAMARGO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 26/05/2017. 
Neiva de Barros Oliveira 


